
                                                        
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
  

     02.04.2024                                                                                              №   316   
  

 
 

 
Руководствуясь статьями 239.2, 279 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, главой VII.I Земельного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования Вязниковский район Владимирской области, 
Устава муниципального образования город Вязники, постановлением 
администрации Вязниковского района от 07.11.2023 № 1338 «Об утверждении 
проекта планировки территории и проекта межевания территории в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 33:21:020213:17, расположенного 
по адресу: Владимирская область, Вязниковский район, город Вязники, улица 
Ефимьево, дом 13», с целью реконструкции объекта недвижимости местного 
значения администрация района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым 
номером 33:21:020213:812, площадью 263 +/- 6 кв. м, категорией земель – земли 
населенных пунктов, видом разрешенного использования - индивидуальное 
жилищное строительство, местоположением: Владимирская область, 
Вязниковский район, муниципальное образование город Вязники (городское 
поселение), город Вязники, улица Ефимьево, дом 13 (далее - объект 
недвижимости), принадлежащий на праве собственности физическому лицу. 

  2. Муниципальному казенному учреждению «Земельная палата 
Вязниковского района Владимирской области» обеспечить: 

  2.1. Направление копий настоящего постановления в Управление 
Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по 
Владимирской области и правообладателю объекта недвижимости, указанного 
в пункте 1 настоящего постановления. 

  2.2. Проведение мероприятий по определению размера материального 
возмещения за объект недвижимости, указанный в пункте 1 настоящего 
постановления, в соответствии с действующим законодательством. 

Об изъятии земельного участка с 
кадастровым номером 33:21:020213:812   



2 
 

  2.3. Подготовку и направление правообладателю (собственнику) объекта 
недвижимости, указанного в пункте 1 настоящего постановления, проекта 
соглашения об изъятии и документов, предусмотренных пунктом 4 статьи 56.10 
Земельного кодекса Российской Федерации.    

 3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации района. 

      4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию. 

 
 
 

Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


